ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  29.05.2024                     г. Казань                             № 11-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Белалеева Н.Р., начальник отдела регулирования и контроля платы за

технологическое присоединение;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.09.2023 №

189-157/тп-2023 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое

2

присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» на 2024 год»».

Выступающий – Белалеева Нафися Равилевна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.09.2023 №

190-158/тп-2023 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое

присоединение) к централизованной системе водоотведения Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» на 2024 год»».

Выступающий – Белалеева Нафися Равилевна

3. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 29.09.2023 №

284-252/тп-2023 «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) к системе теплоснабжения Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» в расчете на единицу мощности

подключаемой тепловой нагрузки на 2024 год»».

Выступающий – Белалеева Нафися Равилевна

4. Разное.

1. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

13.09.2023 № 189-157/тп-2023 «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного

водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго

Казань» на 2024 год»».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 13.09.2023 № 189-157/тп-2023 «Об установлении тарифов на

подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

теплоэнерго Казань» на 2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 13.09.2023 № 189-157/тп-2023 «Об

установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» на 2024 год».

3

2. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

13.09.2023 № 190-158/тп-2023 «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения

Общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» на

2024 год»».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 13.09.2023 № 190-158/тп-2023 «Об установлении тарифов на

подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго

Казань» на 2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 13.09.2023 № 190-158/тп-2023 «Об

установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» на 2024 год».

3. Слушали:

Белалеева Н.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

29.09.2023 № 284-252/тп-2023 «Об установлении платы за подключение

(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» в расчете на

единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2024 год»».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 29.09.2023 № 284-252/тп-2023 «Об установлении платы за

подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

Общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань» в

расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

4

3.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 29.09.2023 № 284-252/тп-2023 «Об

установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе

теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

теплоэнерго Казань» в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой

нагрузки на 2024 год»

Протокол оформила                                                                                   Л.В. Солдатова